[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 356 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO MOÇÃO DE APLAUSO ao Padre Daniel Santini Rodrigues, pela recondução ao cargo de Diretor-Geral da FACAPA 2018-2021.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo, através desta Moção de Aplauso, parabeniza e enaltece o Reverendíssimo Padre Daniel Santini Rodrigues, por, além de sua competência e dignidade ao levar a palavra de Deus a toda a comunidade, fortalecer os valores ensinados por Cristo e viver a fé católica em sua plenitude, ser reconduzido à Direção da FACAPA 2018-2021. Pelo fato de o Senhor ser um acolhedor dos humildes que o procuram em busca de ajuda e que dedica sua vida à caridade, convicto do inquebrável espírito do amor de Deus, a FACAPA e todos nós recebemos um valioso presente.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR